
42  diário oficial Nº 34.865 Terça-feira, 15 DE FEVEREIRO DE 2022

R E S O L V E:
CONCEDER, ao servidor CELSO IRAN PUGET BOTELHO JUNIOR, Id. Funcio-
nal nº 54181585/3, Administrador, Iotado na Coordenação de Patrimônio 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no período de 
02/03/2022 a 31/03/2022, referente ao triênio 07/05/2011 a 06/05/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 10 de Fevereiro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 760573
PORTARIA Nº 113/2022 – CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e as deliberações contidas nos autos do processo 2022/111239;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora LUCILEIA DA SILVA MONTEIRO, Id. Funcional nº 
54195906/1, Agente de Artes Práticas, Iotada na Gerência de Arquivo Mé-
dico 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no período de 
02/03/2022 a 31/03/2022, referente ao triênio 02/01/2009 a 01/01/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 10 de Fevereiro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 760576
PORTARIA Nº 114/2022 – CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e as deliberações contidas nos autos do processo 2021/854743;
R E S O L V E:
CONCEDER, ao servidor MIGUEL FERNANDES GOMES DOS SANTOS, Id. Fun-
cional nº 57192720/1, Assistente Administrativo, Iotado na Gerência de Fi-
nanças 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no período 
de 02/03/2022 a 31/03/2022, referente ao triênio 11/03/2014 A 10/03/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 10 de Fevereiro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 760577
PORTARIA Nº 110/2022 – CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e as deliberações contidas nos autos do processo 2021/754748;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora DULCILENE DA SILVA MACEDO, Id. Funcional nº 
57192837/1, Assistente Administrativo, Iotada na Gerência de Execução Orça-
mentária 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no período 
de 02/03/2022 a 31/03/2022, referente ao triênio 23/01/2011 a 22/01/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 10 de Fevereiro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 760567

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1
Contrato nº 222/2021/FSCMP - CONCORRÊNCIA 

Nº 002/2020/FSCMP 
Data Assinatura: 10/02/2022
PAE: 2021/1361086 - Proc. Original: 2020/708476
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade o reequilíbrio eco-
nômico-financeiro (repactuação) do Contrato supramencionado conforme 
“Convenção Coletiva de Trabalho 2021/2022”, homologada em 21/09/2021 
sob o nº MR052285/2021, cujo índice determinado foi de 9,85%, com data 
base a contar do dia 01/08/2021, de acordo com o demonstrativo da Co-
ordenação de Contabilidade/CCON na Seq. 11 do PAE Nº 2021/1361086 e 
consoante assegura o art. 65, II, “d” da Lei Federal n.º 8.666/93.
Valor: R$ 6.433.550,63
Funcional Programática: 10.122.1297.8338;Fontes: 0103, 0269, e seus 
respectivos superavits;
Elemento de Despesa: 339037
Contratada: PROMAC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ/MF sob o 
n.º 13.418.982/0001-88, Endereço: Av. Almirante Barroso, 2010, Sala 12, 
Bairro do Marco, Belém/PA, CEP 66.093-020, Telefone: (91) 98128-6345 / 
99116-1414 / 3237-1721
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 760557

Termo Aditivo: 1
Contrato nº 021/2021/FSCMP - PE SRP Nº 064/2020/FSCMP 

Data Assinatura: 09/02/2022
PAE: 2020/409786
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a renovação de pra-
zo estabelecido no contrato supramencionado, pelo período compreendido 
de 10/02/2022 a 09/02/2023, bem como com o acréscimo de quantidade 
de 25% (vinte e cinco por cento) ao Contrato original, com fulcro no artigo 
57, §1º, IV, e artigo 65, inciso I, alínea ‘b’, e § 1º, ambos da Lei Federal n.º 
8.666/93, cujo objeto é a COMPRA DE EQUIPAMENTO MÉDICO HOSPITA-
LAR (BALANÇA PEDIÁTRICA, CAMA, CARDIOVERSOR E DETECTOR FETAL).
Valor: R$ 20.790,00
Funcionais Programáticas: 10.302.1507.8288 e 10.302.1507.8289; Fon-
tes de Recurso: 0103, 0269, 0301008850 e seus respectivos supera-
vits; Elemento de Despesa: 449052
Contratada: NIHON KOHDEN BRASIL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E 
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA; CNPJ/MF sob o n.º 
14.365.637/0001-96
Endereço: Rua Diadema, 89- 1° andar, Bairro: Mauá, São Caetano do Sul- 
SP, CEP: 09580-670, Telefone: (11) 3044-1700
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 760937
Termo Aditivo: 1

Contrato nº 020/2021/FSCMP - PE SRP Nº 064/2020/FSCMP 
Data Assinatura: 09/02/2022
PAE: 2020/409786
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a renovação de pra-
zo estabelecido no contrato supramencionado, pelo período compreendido 
de 10/02/2022 a 09/02/2023, bem como com o acréscimo de quantidade 
de 25% (vinte e cinco por cento) ao Contrato original, com fulcro no artigo 
57, §1º, IV, e artigo 65, inciso I, alínea ‘b’, e § 1º, ambos da Lei Federal n.º 
8.666/93, cujo objeto é a COMPRA DE EQUIPAMENTO MÉDICO HOSPITA-
LAR (BALANÇA PEDIÁTRICA, CAMA, CARDIOVERSOR E DETECTOR FETAL).
Valor: R$ 5.141,64
Funcionais Programáticas: 10.302.1507.8288 e 10.302.1507.8289; Fon-
tes de Recurso: 0103, 0269, 0301008850 e seus respectivos supera-
vits; Elemento de Despesa: 449052
Contratada: MEDPEJ - EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA, CNPJ/MF sob o nº 
03.155.958/0001-40
Endereço: Rua Campinas, 2248, Bairro: Vila Elisa, Ribeirão Preto
-SP, CEP: 14075-070, Telefone: (16) 3238-0300
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 760932

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2021

Às 14:44 horas do dia 09 de fevereiro de 2022, após constatada a regu-
laridade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. BRUNO 
MENDES CARMONA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 
2021/790834, Pregão nº 00056/2021.
Empresa vencedora: - LAVANDERIA RIO EIRELI - 04.730.453/0001-24.
ITENS 01 (ÚNICO) 
Valor Global da Ata: R$ 9.373.379,18
Tiago de Lima Ribeiro
Presidente CPEL/FSCMP

Protocolo: 760515

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 129/2022 – CAPE/GP/FSCMP, 
DE 11 DE FEVEREIRO DE 2022.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/11321;
R E S O L V E:
NOTIFICAR, a servidora ERIKA ANDREA FRIZA CHAVES, no cargo de Mé-
dico, matrícula nº 5960728/1, lotado na Fundação Santa Casa de Miseri-
córdia do Estado do Pará, a comparecer à Coordenação de Administração 
de Pessoas - CAPE, com a documentação pessoal, no prazo máximo de 
5 (cinco) dias, a contar da data da publicação desta notificação. O não 
comparecimento com a documentação no prazo estipulado implicará na 
suspensão dos pagamentos mensais do servidor.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 11 de fevereiro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 760517


